

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70

Telefone: (43) 3520-8007

Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro

CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 61/2025

Processo Adm.: 159/2025

Data do Processo: 01/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 159/2025
 b) Nr. Licitação: 61/2025 - PE
 c) Modalidade: Pregão eletrônico
 d) Data de Homologação: 18/09/2025
 e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Materiais Elétricos p/ manutenção dos prédios públicos municipais*

Lote: 1**Participante: FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA TOP DE PVC 3/4	1.500,0	UN	2,02	3.030,00
6	BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE TOP 1	800,000	UN	4,02	3.216,00
7	BRAÇADEIRA TIPO U 2"	130,000	UN	1,80	234,00
Total do Participante:					6.480,00

Lote: 2**Participante: FH CONSTRUCOES CIVIS LTDA**

2	ADAPTADOR CONDULETE TOP 1"	600,000	UN	1,40	840,00
3	ADAPTADOR CONDULETE TOP 3/4	600,000	UN	1,11	666,00
9	CONDULETE TOP 5 ENTRADAS 3/4" CINZA	200,000	PÇ	5,37	1.074,00
20	CONDULETE TOP DE 6 ENTRADAS 1"	200,000	UN	9,37	1.874,00
111	Tampão p/ condutele PVC cinza 3/4	300,000	UN	4,77	1.431,00
112	Tampa PVC 1 módulo interruptor p/ condutele 4x2 Top cinza	300,000	UN	13,29	3.987,00
113	Tampa PVC 2 módulos p/ condutele 3/4 Top cinza	300,000	UN	17,09	5.127,00
Total do Participante:					14.999,00

Lote: 3**Participante: D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

4	ARMAÇÃO PRESBOW 1 X 1	50,000	UN	16,50	825,00
Total do Participante:					825,00

Lote: 7**Participante: TANKAVEL LTDA**

18	CARRINHO PLATAFORMA TAMPO EM MADEIRA 4 RODAS CAPACIDADE 300KG DIMENSÃO 610MM LARG X 1300MM LARG X	3,000	UN	1.905,00	5.715,00
----	---	-------	----	----------	----------

000469

550MM ALT.

Total do Participante: 5.715,00

Lote: 8

Participante: FH CONSTRUÇOES CIVIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CONECTORES PERFURANTE PRIMARIO 1,5 A 9,5 MM SECUNDARIO	125,000	UN	13,29	1.661,25
22	CONECTORES RJ 45 CAT 6	200,000	UN	1,78	356,00
23	CONECTOR P/ ENGATE ROSCA FÊMEA 1/4" NPT	20,000	UN	8,49	169,80
24	CONECTOR P/ ENGATRE ROSCA 1/4" MACHO NPT	10,000	UN	4,92	49,20
25	CONECTOR SPLIT BOLT 10MM	55,000	PÇ	7,57	416,35
26	CONECTOR SPLIT BOLT 16mm	60,000	PÇ	5,79	347,40

Total do Participante: 3.000,00

Lote: 9

Participante: FH CONSTRUÇOES CIVIS LTDA

27	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 10A BRANCO	120,000	UN	10,31	1.237,20
28	CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P + T 10A	250,000	unid	15,80	3.950,00
29	CONJUNTO INTERRUPTOR 1S SISTEMA X 10A BRANCO	120,000	UN	12,95	1.554,00
30	CONJUNTO TOMADA DUPLA EMBUTIR 20A	250,000	UN	16,50	4.125,00
31	CONJUNTO TOMADA EMBUTIR 3T 2P+T 20A	120,000	UN	16,50	1.980,00
32	CONJUNTO TOMADA SISTEMA X 2P+T 20A BRANCO	120,000	UN	13,50	1.620,00

Total do Participante: 14.466,20

Lote: 12

Participante: FH CONSTRUÇOES CIVIS LTDA

58	FITA 30M AUTOFUSÃO 19MM x 10M 23BR	120,000	UN	33,00	3.960,00
59	FITA ISOLANTE PRETA 20M	700,000	ROLO	11,30	7.910,00

Total do Participante: 11.870,00

Lote: 15

Participante: D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

72	MOTOBOMBA GASOLINA A. E. 5 5HP 2" B4T 710L	5,000	UN	1.750,00	8.750,00
----	--	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 8.750,00

Lote: 16

Participante: TANKAVEL LTDA

73	MOTOR MONOFÁSICO 2CV 4P BIVOLT	6,000	UN	1.939,00	11.634,00
----	--------------------------------	-------	----	----------	-----------

Total do Participante: 11.634,00

Lote: 17

Participante: D.S.F. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

74	ÓELO LUBRIFICANTE UNIX P/ MOTORES GTA 20W50 1L	20,000	L	41,00	820,00
107	SPRAY DESENGRIPANTE 300ML	60,000	FRCO	17,00	1.020,00

Total do Participante: 1.840,00

Lote: 19

Participante: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**000470**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	PLAFON PLÁSTICO BRANCO COM SOQUETE DE PORCELANA	600,000	UN	6,00	3.600,00
98	PROJETOR DE LED 100W COM LUZ BRANCA FRIA	85,000	UN	73,98	6.288,30
99	PROJETOR DE LED 200W COM LUZ BRANCA FRIA	70,000	UN	167,98	11.758,60
100	PROJETOR DE LED 50W 5000K BIVOLT COM LUZ BRANCA FRIA	55,000	UN	125,98	6.928,90

Total do Participante: 28.575,80**Lote: 22****Participante: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**

117	CINTA 20M COM CATRACA E GANCHO 3 TON P/ AMARRAÇÃO DE 20,000 CARGA	UN	284,98	5.699,60
118	CINTA ELEVA CARGA 2,00M X 3T	UN	147,98	4.439,40
119	CINTA ELEVA CARGA 5,00M X 4T	UN	368,98	11.069,40
120	CINTA LOMBAR EPI SEGURANÇA FAIXA ERGONÔMICA COLUNA POSTURAL TAM. G	UN	142,98	7.149,00

Total do Participante: 28.357,40**Total Geral: 136.512,40****02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA	09.001.15.451.0004.2104.3.3.90.30.00	R\$ 0,01

Cornélio Procópio, 18/09/2025

RAPHAEL DIAS
SAMPAIO:918203
40953

Assinado de forma
digital por RAPHAEL
DIAS
SAMPAIO:91820340953

RAPHAEL DIAS SAMPAIO
PREFEITO MUNICIPAL